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DES ALPES

RESTAURANT

GETRANKEKARTE

-l

HIER FINDEN SIE FEINES VON WASSER, TEE BIS GIN!



MINERAL

Luzerner Wasser (offenausschank)

Knutwiler Mineralwasser mit/ohne Kohlensiure

El Toni Mate Guarana
Vivi Kola / Zero
Rivella Rot / Blau
Sinalco Orange
Elmer Citro

Huustee Ramseier

Gents Swiss Roots Tonic
Bitter Lemon
Ginger Ale

FRUCHTSAFTE
Apfelsaft Ramseier

Orangensaft frisch gepresst

Michel Fruchtsafte
- Traube

- Ananas

Tomatensaft Michel

FRUCHTSAFTSCHORLE
Fruchtsaftschorle

- Cranberry

- Traube

- Ananas

Apfelschorle

DES ALPES
RESTAURANT

50cl
33cl

50cl

33cl

20cl

30cl

20cl

20cl

20cl

30cl

30cl

5.50
5.50
6.80

6.00

6.00

6.00
7.00

6.00

6.00

7.00

6.00



DES ALPES

RESTAURANT
APERITIF
Campari 23%
Cynar 16.5%
Martini bianco/rosso 15%

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco und Mineralwasser

Campari Milano
Campari, Prosecco, Pfefferminze

Lillet Vive
Lillet Blanc, Tonic water, Pfefferminze, Erdbeere und Gurke

Hugo
Prosecco, Holunderbliiten-Sirup, Minze und Mineralwasser

4cl

4cl

4cl

6.00

6.00

6.00

12.00

12.00

12.00

12.00
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BIER

Luzerner Bier wird im Tribschenquartier gebraut und steht fiir Innovitat und kompromisslose Qualitat. Die
Biere zeichnen sich durch ihren einzigartigen Geschmack und ihre Frische aus. Sie werden nicht filtriert, nicht
pasteurisiert und auch sonst in keiner Art und Weise behandelt; ein natiirliches Frischprodukt aus der Region.

Lucerne beer is brewed in the Tribschen quarter and stands for innovation and uncompromising quality.
The beers are distinguished by their unique taste and freshness. They are not filtered, pasteurised or trea-
ted in any other way; a natural fresh product from the region.

Im Offenausschank / draught beer

Luzerner Bier Lager 20cl 4.70
30cl 5.80
50cl 7.60
Saison Bier 30cl 6.50
50cl 8.50

Flaschenbiere / bottled beer
Luzerner Weizenbier 50cl 9.80

Baarer Bier Alkoholfrei / non-alcoholic 33cl 6.50

Unsere Hausmarke

39 - Bier aus St. Niklausen / LU. Hergestellt von Hand und mit Leidenschaft in Kleinstmengen.
Darum auch nicht immer alles verfiigbar.

Bohemian Rhapsody 33cl 7.50

Nach dem grossen Vorbild «Pilsner Urquell» gebraut. Trockenes Pils mit
akzentuiertem Aroma nach Saazer Hopfen.

Red Ale 33cl 7.50

Diese irische Spezialitdt besticht durch seine schone Farbe, einem frischen,
leichten Geschmack und den zarten Rostaromen.

Stout 33cl 7.50

«Guinness» oder «Millers» sind die grossen Vorbilder fiir dieses Bier.
Pechwschwarz aber trotzdem erfrischend mit ausgepragten Kaffee- und Kakaoaromen.

Festbier 75cl 15.00
ist urspriinglich ein Rezept zum Oktoberfest. Mit fein gerostetem Wiener Malz

und bester Miinchner Hefe hergestellt - fein und elegant gehopft.



DES ALPES

RESTAURANT

WARME GETRANKE / HOT DRINKS

Kaffee créme, Espresso 4.80
Milchkaffee / Milk coffee 5.50
Capuccino 5.50
Latte Macchiato 6.50
Doppelter Espresso 6.00
Milch, Ovo, Schokolade 6.00
Schokolade Mélange mit Schlagrahm / with whipped cream 7.50
Punsch Orange, Apfel, Zitrone, Rum (Alkoholfrei) 5.00

KAFI SCHNAPS

... ist in der Zentralschweiz eine alte Tradition. Der Kaffee ist sehr diinn, mit 2 Zucker
gesiisst und mit 2cl lokalem Fruchtbrand (Schnaps) verfeinert. Ideal zum Aufwarmen!

Mit ausgewahlten Fruchtbranden der Distellerie Amstutz, Rothenburg / LU
... 15 an old tradition in Central Switzerland. The coffee is very thin, sweetened with
2 sugars and refined with 2cl local fruit brandy (schnapps). Ideal for warming up!

With selected fruit brandies from the Distellerie Amstutz, Rothenburg / LU

Kafi Trasch (Kernobst) 6.50
Kafi Zwetschge, Pfliimli oder Chriiter 6.50
Kafi Theilers Birne 6.50
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TEE

Unsere Tees von Langgass-Tee, Bern

Katrin und Gerhard Lange leben seit 1983 von und fiir Tee und stehen fiir einzigartige Teekompetenz. In
ihrem Geschaft an der Langgasstrasse in Bern fiihren Sie eine Teestube mit Degqustationsraumen, fiihren
Schulungen und traditionelle, japanische Teezeremonien durch und reifen seltenste «Einzellagentees» zur
Perfektion. Auf ihren jahrlichen Reisen durch die Teeanbaugebiete pflegen sie die Beziehungen zu Ihren Lie-

feranten und entdecken immer wieder Neues und Spannendes.

Jasmin Yu Long Tao
Als besonders schdne Kunstform werden fertig verarbeitete Teeblatter mit Bliiten zu Teeblumen gebunden.

Nicht nur schon zum Anschauen, sondern auch in guter Qualitat!

Assam Halmari Indian Black Tea

Der kraftige Schwarztee stammt von einem der besten Teegarten Indiens und gilt als klassischer Friihstiickstee.

Sein Geschmack ist malzig und vollmundig und vertragt sich gut mit Milch oder Rahm.

Long Jing Chinese Green Tea
Klassischer chinesischer Griintee “Drachenbrunnen”. Er ist leicht herb, sehr aromatisch und iiberrascht mit

seiner blumigen Siisse.

Pu Er

Sehr urspriinglicher Tee aus China, dunkel, erdig und weich. Ein runder Tee fiir gesetzte Momente.

Indian Chai Latte Spices & Black Tea

Indischer Schwarztee mit den typischen Gewiirzen wie Kardamom, Koriander, Ingwer und Zimt.

7.50

6.50

6.50

6.50

6.50
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TEE

Berner Rosen Fruit & Flower Tea
Dieser Friichte- und Bliitentee ist eine traditionelle Komposition aus dem Berner Bauerngarten.
Eine ausgewogene Mischung aus Apfelstiicken, Karkade, Rosenbldttern, Lindenbliiten sowie

Brennnesseln, die mit Zimt verfeinert wird und einen leicht siissen Aufguss ergibt.

Ginger & Lemon Herb & Fruit Tea
Eine gelungene Verbindung von Zirtronengras, Zitronenthymian, Ringelblumen, scharfem Ingwer

und siissen Apfelstiicken. Ein warmender und zugleich erfrischender Tee.

Menthe du Maroc Herbal Tea
Die traditionelle Minze aus Nordafrika ergibt einen hellen und erfrischenden Tee. Ein Genuss,

ob gesiisst oder ungesiisst.

Lindenbliiten
Herboristerie Ariés (F). Handgepfliickt aus wildwachsenden Pflanzengemeinschaften und aus

naturgemdssem Anbau.

Verveine / Eisenkraut
Herboristerie Ariés (F). Handgepfliickt aus wildwachsenden Pflanzengemeinschaften und aus

naturgemdssem Anbau.

6.50

6.50

6.50

6.50

6.50



DES ALPES

LUZERNER BRANDE

Heidegger Blauburgunder — Grappa
Schloss Heidegg, Gelfingen

Grappa La Vecchia
Schloss Heidegg, Gelfingen

Tresterbrand ,,Grappa”
Weinmanufaktur Brunner, Hitzkirch

Marc Pater Augustin
Weingut Klosterhof, Aesch

Marc , Le doux”
Weinbau Ottiger, Kastanienbaum

Lie Hefebrand Ottiger
Weinbau Ottiger, Kastanienbaum

Jahrgangs - Kirsch Amstutz 2014
Swiss Spirit Award 2018 Goldpramiert als bester Kirsch

Vieille Kirsch
Amstutz Manufaktur, Rothenburg

Vieille Pomme, Amstutz
Amstutz Manufaktur, Rothenburg

Vieille Prune, Amstutz
Amstutz Manufakt, Rothenburg

Williams Brunner
Weinmanufaktur Brunner, Hitzkirch

Heidegger Williams
Schloss Heidegg, Gelfingen

RESTAURANT

40%

40%

40%

40%

40%

40%

40%

40%

40%

40%

40%

40%

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50

7.50
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GIN

Gin Toni
Lucerne Dry Gin, Amstutz Manufaktur Rothenburg

Frakmont
Lucerne Dry Gin

Edelwhite Gin Tonic
“Very Small Batch. Handcrafted an copper pot distilled in Entlebuch”

BCN Barcelona Gin Tonic
unser Signature - Drink aus Katalonien. Wunderbare Botanicals,
mit einem Spritzer Rotwein, Trauben und Limettenzeste.

our signature drink from Catalonia. Wonderful botanicals, with a dash

of red wine, grapes and lime zest.

Deux Fréres Gin Tonic

VODKA & WHISKY
Edelwhite Vodka

Zweifach destilliert mit Zugabe von Entlebucher Quellwasser

Double Barrel
Swiss Mountain Single Malt Whisky, Rugen-distillery Interlaken

Orma Corvatsch Edition
Swiss Single Malt Whisky

40%

40%

42%

40%

43%

40%

43%
43%

44%
44%

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

2cl
4cl

2cl
4cl

14.00

16.00

19.50

14.00

19.50

15.00

11.00
21.00

12.00
22.00



